
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE SOMMA VERSATA ERRONEAMENTE A FAVORE DI –
TEDIM INDUSTRY S.P.A

SETTORE POLIZIA LOCALE

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO

PREMESSO CHE

- con determinazione N° 2187/2025 del 24/11/2025, veniva approvato l'accertamento e l'incasso,
della somma non dovuta in quanto versata in eccesso dalla soc. TEDIM INDUSTRY S.P.A -
P.IVA:  07524090631, in  merito  all’ingiunzione  fiscale  GESET  n.20240482100058557  e
successivo pignoramento n.2025/69008,  sul cap. 240 Art. 10 N.  14721 del 2025 per l'importo
totale di € 625,28: 

-  con determinazione dirigenziale  N° 2187/2025 del 24/11/2025, veniva approvato l'impegno
della somma versata in eccesso dalla soc. TEDIM INDUSTRY S.P.A - P.IVA: 07524090631, in
merito  all’ingiunzione  fiscale  GESET n.20240482100058557  e  successivo  pignoramento
n.2025/69008, e si procedeva alla seseguente movimentazione contabile:

- impegno spesa dal cap. 888 art 10 N. 4580 del 2025 per l'importo di € 625,28;

Considerato che  tutte  le  verifiche  sulla  somma  versata  in  eccesso  sono  state  effettuate
dall’ufficio CED verbali, che allega alla presente;

Ritenuto, quindi potersi procedere alla liquidazione della somma di € 625,28, somma versata in
eccedenza a quanto dovuto dalla soc. TEDIM INDUSTRY S.P.A - P.IVA: 07524090631;

DATO ATTO che

-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non
sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del
Procedimento che adotta l’atto;



- come da nota prot. n. 49708 del 21.10.2022 del Settore Finanziario “Misure per il contrasto
all’evasione dei tributi locali”, si procedeva ad effettuare in data 14/11/2025 visura sul sito della
Geset ma nulla a carico della soc. TEDIM INDUSTRY S.P.A - P.IVA: 07524090631;

Visto

- il Regolamento di Contabilità;

– il D.lgs. n. 267/2000;

– il D.lgs. n. 165/2001;

– lo Statuto Comunale;

– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- l'art. 184 del D. Lg. vo 18/Agosto/2000, n. 267, e Successive modificazioni ed integrazioni;

- l'art. 107, comma 2 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai Dirigenti l'assunzione 
degli atti amministrativi gestionali;

-  il decreto n° 211/2024 – Conferimento delle funzioni di Dirigente del Settore "Polizia Locale"
del

Comune di Afragola al Colonnello dott. Antonio Piricelli.

si propone la sottonotata determinazione

DI APPROVARE per i motivi di cui in narrativa, e che qui si intendono integralmente riportati;

DI LIQUIDARE dal Capitolo 888 art 10 con impegno n. 4580/2025 l'importo di  € 625,28 a
favore  della  soc. TEDIM INDUSTRY S.P.A - P.IVA:  07524090631,  ben.  30516 a  mezzo
bonifico bancario IBAN: IT71Q0200839892000500093450;

DI  INVIARE  il  presente  provvedimento,  con  tutti  i  relativi  documenti  giustificativi  ed  i
riferimenti  contabili,  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  affinché  provveda  alla
liquidazione.

DI COMUNICARE all'interessato di quanto disposto con il presente provvedimento;

DI DARE ATTO che

-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;



-  ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non
sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del
Procedimento che adotta l’atto;

- il Ten. Ciro Balsamo è il responsabile del procedimento della presente determinazione.

-  che l’oggetto della presente determinazione non rientra nella disciplina prevista dall’art.  26,
comma 3,  della  legge 488/1999 in materia  di  acquisto di beni  e servizi  e conseguentemente
neppure nelle procedure relative al MEPA (mercato elettronico della Pubblica Amministrazione)
di  cui  al  comma  2,  art.  7,  del  Decreto  Legge  7  maggio  2012,  n.  52,  come convertito  con
modificazioni dalla Legge 6 luglio 2012, n. 94;

CRONOFLUSSO " SOMME VERSATE ERRONEAMENTE A FAVORE di: dalla soc. TEDIM
INDUSTRY S.P.A -  ".

Valore Totale
quadro

economico

€ 625,28

Dat
a 
avvi
o

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov Dic.

2025

Approvazione 
determina 
impegno

X

Aggiudicazione 
procedura Di
affidamento

Stipula del 
contratto di 
fornitura

Esecuzione del 
contratto

X X

Regolare 
Esecuzione

LIQUIDAZIONE X

Il Responsabile del Procedimento



Ten. Ciro Balsamo

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile
dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

-          l'art.  107 del T.U.E.L.  che disciplina  gli  adempimenti  di  competenza  del  Dirigente  di
Settore o di servizio;

-         lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-         l'art.183 del T.U.E.L. e gli artt.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-         l'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

-  ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente del Procedimento
che adotta l’atto;

DETERMINA

-         di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

-         dare atto che la presente determina:

-         è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità  contabile  attestante  la
copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la  presente
comporti impegni di spesa;

-         va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;



-         il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di  registrazione  coincidente  con  quella  del
Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti
amministrativi dell’ente.

IL DIRIGENTE COMANDANTE

COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI


		2025-12-02T15:41:27+0100
	Piricelli Antonio




